УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

« 18 »  мая _ 2020 г.                                                                                                    №382

Об итогах проведения муниципального

этапа областного Пасхального конкурса-фестиваля

детского творчества «Радость души моей!»

На основании приказа управления образования администрации

Новооскольского городского округа от 10 марта 2020 года №246 «О

проведении муниципального этапа областного Пасхального конкурса-

фестиваля детского творчества «Радость души моей!» с апреля по май 2020

года в дистанционном формате был организован и проведен Пасхальный

конкурс-фестиваль детского творчества «Радость души моей!».

К участию в конкурсе приглашались педагоги и обучающиеся

общеобразовательных организаций Новооскольского городского округа.

На конкурс было предоставлено более 200 работ по следующим

номинациям:

- «Благотворительная акция «Дари добро!»;

- «Радость духовная», «Мы наследники Великой Победы»;

-  «Досуговое мероприятие»;

- «Лучшая пасхальная выставка»;

- «Роспись яиц»;

- «Декоративное пасхальное яйцо»;

- «Изобразительное творчество»;

- «Декоративно-прикладное творчество»;

-  Творческий конкурс «Пасхальная весна».

Оценивало конкурсные работы жюри в составе:

1. Величко Елена Валерьевна – учитель МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской

области;

2. Виниченко Любовь Васильевна – учитель МБОУ «Беломестненская

СОШ»;

3. Мальцева Лариса Николаевна – учитель МБОУ «СОШ №3» г. Новый

Оскол Белгородской области;

4. Еремина Елена Васильевна – педагог-организатор МАУДО

«Новооскольский ДДТ»;

5. Трощилова Лилия Леонидовна – преподаватель  МКУ ДО «НШИ им.

Н.И. Платонова».

На основании вышеизложенного

 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа областного Пасхального

конкурса-фестиваля детского творчества «Радость души моей!».

2. Признать победителями и призерами муниципального этапа

областного Пасхального конкурса-фестиваля детского творчества «Радость

души моей!» следующих конкурсантов:

Номинация «Благотворительная акция «Дари добро!»

1 место - Ивницкая Ирина Георгиевна, заместитель директора,

Курсакова Татьяна Васильевна, учитель, Кузнецова Светлана Александровна,

учитель Беседина Дарья, обучающаяся МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской

области;

2 место – не присуждалось;

3 место – не присуждалось.

Номинация «Лучшая Пасхальная выставка»:

1 место - Сушкова Анна Анатольевна, учитель ПК, Новоселова Наталия

Григорьевна, учитель технологии, муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №

3» г. Новый Оскол Белгородской области;

2 место - Ивницкая Ирина Георгиевна, заместитель директора,

Незнамова Елена Александровна, учитель, Кузнецова Светлана

Александровна, учитель, Ильченко Наталья Николаевна, учитель,

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных

предметов имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол

Белгородской области;

3 место - Третьякова Ирина Дмитриевна, Пичко Елена Васильевна,

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 8 комбинированного вида.

Номинация  «Досуговое мероприятие»:

1 место - Гладких Анна Викторовна, старший воспитатель,

Безлепкина Ирина Николаевна, инструктор по физической культуре, Беленко

Татьяна Яковлевна, воспитатель МБДОУ д/с №2 «Умка»;

2  место - Семендяева Елена Дмитриевна, МБДОУ д/с №2 «Умка»;

2 место - Куприянова Ольга Викторовна, Богданова Татьяна

Анатольевна, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол»;

3 место - Терехова Людмила Васильевна, МБОУ «Киселевская ООШ»;

3 место - Шевченко Наталья Геннадьевна, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП

имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол

Белгородской области.

Номинация «Творческий конкурс «Пасхальная весна»:

1 место - Гамзатханова Кристина, МБОУ «Ольховатская ООШ», рук.

Ульянцева Ольга Александровна;

1 место - Коноплянко Валерия, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской

области, рук. Худобина Екатерина Сергеевна;

1 место – Пелевина Елизавета, МАУДО «Новооскольский ДДТ», рук.

Пелевина Татьяна Васильевна;

2 место  - Вишнивецкий Андрей, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук.

Андросюк Любовь Валентиновна;

2 место - Степанов Илья, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Беседина

Татьяна Васильевна;

2 место - Битюцких Мария, МБОУ «Богородская ООШ», рук. Сапранова

Татьяна Васильевна;

2 место - Сурушкина Валерия,  МБОУ «Беломестненская СОШ», рук.

Виниченко Любовь Васильевна;

3 место - Аноприенко Дарья,   МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук.

Власова Людмила Николаевна;

3 место - Аноприенко Дарья,   МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук.

Беседина Татьяна Васильевна;

3 место - Никонова Алина, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук.

Виниченко Любовь Васильевна;

3 место - Долганов Егор, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук.

Светашова Галина Васильевна;

3 место - Корочинa Екaтеринa, МБОУ «Богородская ООШ», рук.

Сапранова Татьяна Васильевна;

3 место - Мирошниченко Артём, МБОУ  «Ольховатская ООШ», рук.

Ульянцева Ольга Александровна;

3 место - Пахомов Андрей, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Беседина

Татьяна Васильевна.

Номинация «Конкурс изобразительного искусства» 5-6 лет:

1  место – не присуждалось;

2 место - Соловьев Максим, МБДОУ ДС № 8, рук. Бельченко Татьяна

Николаевна;

3 место - Затынайченко Максим, МБДОУ «Детский сад с.

Великомихайловка», рук. Черненко Светлана Александровна.

Номинация «Конкурс изобразительного искусства»  7-10 лет:

1 место - Ивницкий Егор, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук.

Черкасова Елена Леонидовна;

2 место - Остапенко Анастасия, МБОУ «Голубинская СОШ», рук.

Ковалева Людмила Алексеевна;

2 место -  Оревина Дарья, ОГБОУ  «Новооскольская СОШ с УИОП»,

рук. Рубцова Елена Васильевна;

3 место - Верстова Анжелика, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской

области, рук.  Светличная Наталия Ивановна;

3 место - Дубинина Елизавета, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской

области, рук.  Светличная Наталия Ивановна;

3 место – Кудрявцева Софья, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», рук. Шершунова Елена Николаевна.

Номинация «Конкурс изобразительного искусства»  11-14 лет:

1 место - Романенко Ульяна Михайловна, МБОУ «Львовская СОШ»,

рук. Мартыненко Анастасия Николаевна;

javascript:void(0);

1 место - Щебетенко Карина Евгеньевна, 14 лет МБОУ «Львовская

СОШ», рук. Мартыненко Анастасия Николаевна;

2 место - Перепелица Полина, ОГБОУ  «Новооскольская СОШ с

УИОП», рук. Мигрина Людмила Яковлевна;

2 место - Кирпенко Екатерина, МБОУ «Великомихайловская СОШ им.

Г.Т.Ильченко», рук.  Тверитинова Ольга Николаевна;

2 место - Саенко Полина, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук. Бабеева

Наталья Ивановна;

3 место - Пустовалова Елизавета, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Сушкова Анна Анатольевна;

3 место - Нарышкина Ангелина, МБОУ «Великомихайловская СОШ им.

Г.Т.Ильченко», рук.  Тверитинова Ольга Николаевна.

Номинация «Конкурс изобразительного искусства» 15-18 лет:

1 место - Бурдукова Анна, МБОУ «Шараповская СОШ», рук.

Крикуненко Марина Викторовна;

1 место - Аракелян Оксана, ОГБОУ  «Новооскольская СОШ с УИОП»,

рук. Мигрина Людмила Яковлевна;

1 место - Сиротенко Полина, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук.

Фролова Татьяна Николаевна;

2 место - Голубева Дарья, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Мартыненко

Анастасия Николаевна;

2 место - Кашкина Валерия, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук.  Сушкова Анна Анатольевна;

3 место - Цапкова Софья, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук.   Сушкова Анна Анатольевна.

Номинация «Конкурс декоративно-прикладного творчества» 5-6 лет:

1 место -  не присуждалось;

2 место - Ребезов Егор,  МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Науменко Ирина

Ивановна, Сахно Ольга Сергеевна;

3 место - Ульянцева Дарья, МБДОУ «Детский сад с.

Великомихайловка», рук. Недовес Марина Александровна;

3 место - Харченко Кристина, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук.

Сидельникова Елена Николаевна, Кузнецова Татьяна Васильевна;

3 место - Пугачева Есения, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук.  Домащенко

Елена Витальевна, Поданева Татьяна Алексеевна;

3 место - Иванова Полина, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Морозова

Татьяна Михайловна, Романенко Виолетта Андреевна.

Номинация «Конкурс декоративно-прикладного творчества» 7-10 лет:

1 место – Шеховцова Кристина, МБОУ «Голубинская СОШ», рук.

Ковалева Людмила Алексеевна;

2 место - Колядина Яна, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук.

Куприянова Ольга Викторовна;

2 место - Крыксин Павел, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук.

Кузнецова Светлана Александровна;

2 место - Тищенко София, МБДОУ д/с №2 "Умка", рук. Тищенко Юлия

Николаевна, Михайленко Ольга Николаевна;

3 место - Голобородов Вадим, МБОУ «Киселевская ООШ», рук.

Терехова Людмила Васильевна;

3 место - Быканов Павел, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук.

Рубцова Елена Васильевна;

3 место - Калинова Диана, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук.

Стромилова Галина Анатольевна;

3 место - Коллективная работа учащихся 2 «А» класса, МБОУ «СОШ №

1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Ильченко Наталья Николаевна;

3 место - Гнездилов Алексей, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской

области, рук.  Дудникова Ольга Ивановна;

3 место - Голощапова Ульяна, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской

области, рук. Незнамова Елена Александровна;

3 место - Судаков Константин, МБОУ «Голубинская СОШ», рук.

Судакова Юлия Николаевна;

3 место - Рязанцев Дмитрий, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук.

Ряба-Неделя Елена Васильевна.

Номинация «Конкурс декоративно-прикладного творчества» 11-14 лет:

1 место - Петрушенко Алина, МБОУ "Старобезгинская СОШ», рук.

Гончарова Елена Владимировна;

1 место - Настоящая Елена, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская

Валентина Ивановна;

2 место - Наумова Алёна Андреевна,МБОУ «Львовская СОШ», рук.

Мартыненко Анастасия Николаевна;

2 место - Ендовицкая Екатерина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с

УИОП», рук. Мигрина Людмила Яковлевна;

2 место - Скрынникова Анна, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

рук. Мигрина Людмила Яковлевна;

2 место - Товмасян Эвелина, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук.

Бабеева Наталья Ивановна;

3 место - Лаврёнова Юлия, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Дьячкова Ирина Александровна;

3 место - Бабичев Денис Романович, Беседина Дарья Александровна,

МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» г.

Новый Оскол Белгородской области, рук. Селезнева Галина Николаевна;

3 место - Морозова Софья Андреевна МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской

области, рук. Селезнева Галина Николаевна.

Номинация «Конкурс декоративно-прикладного творчества» 15-18  лет:

1  место - Кирсанова Мария, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

рук. Мигрина Людмила Яковлевна;

2 место - Коваленко Денис, МБОУ «Великомихайловская СОШ им.

Г.Т.Ильченко»  Тверитинова Ольга Николаевна;

3 место - Клещунова Екатерина, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук.

Валетова Татьяна Юрьевна;

3 место - Никонова Алина, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук.

Донникова Лариса Ивановна.

Номинация: Фотоконкурс «Радость духовная», «Мы наследники

Великой Победы» 10-13 лет:

1 место - Пресняков Павел, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук.

Преснякова Ольга Валентиновна;

2 место - Чикало Снежана, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.

Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна;

3 место - Ткаченко Дмитрий, МБОУ «Новобезгинская СОШ», рук.

Буруменская Нина Викторовна.

Номинация: Фотоконкурс «Радость духовная», «Мы наследники

Великой Победы» 14-18 лет:

javascript:void(0);
javascript:void(0);

1 место - Быкова Альбина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

рук. Мигрина Людмила Яковлевна;

2 место - Куприянова Анастасия, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с

УИОП», рук. Мигрина Людмила Яковлевна;

2 место - Тарасов Артем, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская

Валентина Ивановна;

3 место - Юрканова Анна, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Ряба-

Неделя Елена Васильевна;

3 место - Пахомов Андрей, МБОУ «Тростенецкая СОШ», рук. Беседина

Татьяна Васильевна.

Номинация «Роспись яиц» 5-6 лет

1 место – не присуждалось;

2 место - Капустин Николай, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Серикова

Анна Михайловна;

2 место - Карасевич Екатерина, МБДОУ «Детский сад с.

Великомихайловка», рук. Недовес Марина Александровна;

3 место - Резцов Денис, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук. Фатьянова

Наталья Владимировна.

Номинация «Роспись яиц» 7-10 лет:

1 место - Коломейцева Варвара, МБДОУ «Детский сад с.

Великомихайловка», рук. Черненко Светлана Александровна;

2 место - Чвирова Софья, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук.

Рубцова Елена  Васильевна;

3 место - Бежина Виктория, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук.

Донникова Лариса Ивановна.

Номинация «Роспись яиц» 11-14 лет:

1 место - Червякова Дарья, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук.

Фролова Татьяна Николаевна;

2 место - Кузьмина Алена, МБОУ «Прибрежная ООШ»,  рук. Фиронова

Екатерина Викторовна;

2 место - Афанасьева Татьяна, МБОУ «Шараповская СОШ», рук.

Крикуненко Марина Викторовна;

3 место - Пустовалова Елизавета, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Сушкова Анна Анатольевна;

3 место - Куркина Татьяна, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук.

Донникова  Лариса Ивановна.

Номинация «Роспись яиц» 15-18 лет:

1 место – Приходько Александра, МБОУ «Старобезгинская СОШ»,

рук. Гончарова Елена Владимировна;

2 место - Шипило Дарья, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук.

Журавлева Инна Петровна;

3 место - Максименко Елена, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук.

Донникова Лариса Ивановна.

Номинация «Декоративное пасхальное яйцо» 5-6 лет:

1 место – не присуждалось;

2 место - Верхоламова Анастасия, МБДОУ д/с №2 «Умка», рук.

Касьянчук  Ксенья Сергеевна, Рудавина  Ирина Сергеевна;

3 место - Новикова Арина, МБДОУ «Детский сад с.

Великомихайловка», рук.  Черненко Светлана Александровна.

Номинация «Декоративное пасхальное яйцо» 7-10 лет:

1 место - Доронина Дарья, МБДОУ «Детский сад с. Великомихайловка»,

рук.  Черненко Светлана Александровна;

2 место - Попов Алексей, МБОУ «Киселевская ООш», рук. Терехова

Людмила Васильевна;

3 место - Кулаев Константин, МБДОУ «Детский сад с.

Великомихайловка», рук.  Черненко Светлана Александровна;

3 место - Рудавин Андрей, МБДОУ д/с №2 «Умка»,  рук.  Сахно Ольга

Сергеевна,  Науменко Ирина Ивановна.

Номинация «Декоративное пасхальное яйцо» 11-14 лет:

1 место - Фирсова Екатерина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Мальцева Лариса Николаевна;

2 место - Беседина Софья, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

рук. Мигрина Людмила Яковлевна;

3 место - Ткаленко Елизар, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская

Валентина Ивановна.

Номинация «Декоративное пасхальное яйцо» 15-18:

1 место  - Светашова Софья, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

рук. Мигрина Людмила Яковлевна;

2 место - Цапкова Софья, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Сушкова Анна Анатольевна;

3 место -  не присуждалось.

2. Руководителям образовательных организаций довести до сведения

педагогов итоги муниципального этапа областного Пасхального конкурса-

фестиваля детского творчества «Радость души моей!».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ»  Ганагина В.Ф.

Начальник управления образования

  администрации Новооскольского

            городского округа                                                 Нехаев Ю.Н.